PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 3399/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão Administrativa – PGEA/SEI
nº 19.21.0020.0017327/2021-85;

CONSIDERANDO a necessidade de alteração da tabela constante na Portaria PGJ/PI nº 2705/2019, que
nomeou Promotores de Justiça para integrarem o Conselho Gestor do Fundo Estadual de Proteção e Defesa
do Consumidor,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça ÉDSEL DE OLIVEIRA DA COSTA BELLEZA DO
NASCIMENTO para a função de membro titular do Conselho Gestor do Fundo Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor, em substituição à Promotora de Justiça aposentada, Maria das Graças do Monte
Teixeira, bem como DESIGNAR o Promotor de Justiça JOÃO PAULO SANTIAGO SALES para
exercer a suplência do Promotor de Justiça Nivaldo Ribeiro no referido Conselho, que passa a ter a
seguinte composição:

CONSELHO GESTOR DO FUNDO ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO
CONSUMIDOR

MEMBRO TITULAR MEMBRO SUPLENTE

Nivaldo Ribeiro João Paulo Santiago Sales

Édsel de Oliveira da Costa Belleza do
Nascimento Cynara Barbosa de Oliveira Santos

Gladys Gomes Martins de Sousa Luísa Cynobellina Assunção Lacerda
Andrade

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina/PI, 15 de dezembro de 2021.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 15/12/2021, às 13:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0160795 e o
código CRC 6F4FD8A6.